<sup>4</sup> Omnis qui facit peccatum, et iniquitatem facit: et peccatum est iniquitas.

<sup>5</sup> Et scitis quia ille apparuit ut peccata nostra tolleret: et peccatum in eo non est. (*Isai. 53:9; 1 Petr. 2:22*)

<sup>6</sup> Omnis qui in eo manet, non peccat: et omnis qui peccat, non vidit eum, nec cognovit eum.

<sup>7</sup> Filioli, nemo vos seducat. Qui facit justitiam, justus est, sicut et ille justus est.

<sup>8</sup> Qui facit peccatum, ex diabolo est: quoniam ab initio diabolus peccat. In hoc apparuit Filius Dei, ut dissolvat opera diaboli. (*Joan. 8:44*)

<sup>9</sup> Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non facit: quoniam semen ipsius in eo manet, et non potest peccare, quoniam ex Deo natus est.

<sup>10</sup> In hoc manifesti sunt filii Dei, et filii diaboli. Omnis qui non est justus, non est ex Deo, et qui non diligit fratrem suum:

<sup>11</sup> quoniam hæc est annuntiatio,

<sup>25</sup> And this is the promise which he hath promised us, life everlasting.

<sup>26</sup> These things have I written to you, concerning them that seduce you.

<sup>27</sup> And as for you, let the unction, which you have received from him, abide in you. And you have no need that any man teach you; but as his unction teacheth you of all things, and is truth, and is no lie. And as it hath taught you, abide in him.

<sup>28</sup> And now, little children, abide in him, that when he shall appear, we may have confidence, and not be confounded by him at his coming.

<sup>29</sup> If you know, that he is just, know ye, that every one also, who doth justice, is born of him.

### CHAPTER 3

*The son of God and the sons of the devil*

**B**ehold what manner of charity the Father hath bestowed upon us, that we should be called, and should be the sons of God. Therefore the world knoweth not us, because it knew not him.

<sup>2</sup> Dearly beloved, we are now the sons of God; and it hath not yet appeared what we shall be. We know, that, when he shall appear, we shall be like to him: because we shall see him as he is.

<sup>3</sup> And every one that hath this hope in him, sanctifieth himself, as he also is holy.

<sup>4</sup> Whosoever committeth sin committeth also iniquity; and sin is iniquity.

<sup>5</sup> And you know that he appeared to take away our sins, and in him there is no sin. (*Isai. 53:9; 1 Pet. 2:22*)

<sup>6</sup> Whosoever abideth in him, sinneth not; and whosoever sinneth, hath not seen him, nor known him.

<sup>7</sup> Little children, let no man deceive you. He that doth justice is just, even as he is just.